


Vu l’arrêté préfectoral n° 2020-DEAL-534 du 28 août 2020 portant délégation de signature à M.
Olivier KREMER, directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
Mayotte ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2020/SG/608 du 04 septembre 2020 portant délégation de signature à
M, Claude VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et

organisant la suppléance des membres du corps préfectoral en cas d’absence du Secrétaire
général ;

Considérant que le mandat des membres désignés par l’arrêté préfectoral du 8 juin 2015 pour
siéger au sein du comité consultatif de gestion de la réserve naturelle est arrivé à expiration le 9
juin 2018 et qu’il y a donc lieu de procéder au renouvellement de la composition de ce comité ;

Sur proposition du Directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  e  r :

Le comité consultatif de gestion de la réserve naturelle nationale de l’îlot M’bouzi, placé sous la
présidence de M. le Préfet de Mayotte ou de son représentant est renouvelé comme suit :

� Au titre de représentants des administrations civiles et militaires et des établissements publics  
de l’État intéressés :

- Le Directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement ou son représentant

- Le responsable du Parc Naturel Marin de Mayotte ou son représentant

- Le responsable de l’antenne à Mayotte du conservatoire du littoral ou son représentant

- Le coordinateur « éducation au développement durable » de l’académie de Mayotte ou son
représentant

� Au titre d’élus locaux représentants les collectivités territoriales ou leurs groupements  

- Le Président du Conseil Départemental de Mayotte ou son représentant

- Un conseiller départemental désigné par le Président du Conseil Départemental de Mayotte ou
son suppléant

- Le président de la Communauté d’agglomération de Dembéni-Mamoudzou ou son représentant

www.cohesion-territoires.gouv.fr






